پیر شیعوں کا زور بھی بڑھا جا رہا تھا۔ (۵۲/۱)۔ (۸۰/۱)۔ (۲۵۱/۱)۔ حضرت مجددؑ تو شروع ہی میں ردِّ روافض رسالہ لکھ چکے تھے۔
مذکورہ بالا فتوؤں کے خلاف لکھا اور ذی اثر امراء کو ان فتوؤں کے دفعیہ کے لیے ترغیب دلانا حضرت مجددؑ کے مخالفین میں شامل تھا۔
یکم فروری ۱۶۲۳ء (۱۱ نومبر ۱۰۳۳ھ) کو جہانگیر، امیر شریف سے کشمیر کے لیے روانہ ہوا (اغلب ہے کہ حضرت مجددؑ بھی اُس کے لشکر کے ساتھ روانہ ہو کر سرسبز شریف لائے۔ مجمع الاولیاء کی روایت کے مطابق (ورق ۱۲۲) جب کشمیر سے جہانگیر واپس ہوا اور ضیق النفس (دوب) کا عارضہ حضرت مجددؑ کی دعا کے دفع ہوا اور اُسے شفا ہوئی تو کہنے لگا کہ "شیخ جیو، جوں بہ دعاے شفا یافتہ ام، فردا بہ طعام خانہ شفا پرہیز بشکنم" (ورق ۱۲۳)۔